• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

EBtado do Espirita Santo

LEI Nº 030/1991

Autoriza a aquisiç~o de uma lavadora de roupas para

a Escola Municipal de lº Grau Erasmo Braga, bem as

sim crédito especial para essa finalidade e da ou -

tras provid~ncias .

O Prefeito Municipal de Barra de Sao

Francisco, Estado do Espirita Santo,

~

FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE-

CRETOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. lº - Fica incluido no Plano Plurianual de que

trata a Lei Municipal nº 051/90, de 21 de agosto de 1990, pa

ra o exercicio de 1991, a aquisiçao de uma lavadora de roupas

para a Escola Municipal de lº Grau Erasmo Braga, nesta Cidade .

Art. -2º - Fica incluido no inciso III do artigo 10

da Lei Municipal nº 052/90, de 21 de ~gosto de 1990, uma ali

nea co~ o seguinte teor:

"r) aqu j sição de uma 1 avado r'a de t'oupas par~C1 <l Esco

la Municipal de lº Grau Erasmo Elraga, nesta Cidade" .

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autoriz~

do a abrir, no corrente exercício financeiro, para aquisição/

de uma lavadora de roupas para a Escola Erasmo Braga, nesta /

Cidade, cr~dito especial de at~ Cr$ 8.000.000,00(oito milh~es

de cruzeiros) que ter~ a seguinte aplicação:

09.00 - Secretaria Municipal de Educação

09.90 - Secretaria Municipal de Educação

08 - Educação e cultura

47 - Assistência a educandos

188 - Ensino regular

1.43 - Aquisição de lavadora de roupas para a Escola Erasmo/

Braga

Investimentos

Equipamento e material permanente .... Cr$ 8.000.000,00

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

E11tado do Espirita Santo

Art. 4º - Os recursos necessarios para atendimento das

despesas autorizadas no artigo anterior advirão do cancelamento/

de igual quantia das seguintes dotações orçamentárias:

05.00 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

05.50 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

03 - Administração e planejamento

07 - Administração

025 - Edificações pÚblicas

1.04 - Construção de 400,00 m2. do predio da Prefeitura Munici

pal

4100 - Investimentos

4110 - Obras e instalações ................... Cr$ 8.000.000,00

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu

blicação, revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra

co, Estado do Espirita Santo, 01 de março de 1991 .

EN

Francis

os